
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/320/2023  
RADY GMINY KORCZEW 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody grupy  lip drobnolistnych położonego w miejscowości Korczew 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę prawną z 1 szt. drzewa z gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 
340 cm, wchodzącego w skład grupy 4 drzew gatunku lipa drobnolistna stanowiących pomnik przyrody, dla 
którego aktualnym aktem prawa jest Rozporządzenie nr 10 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2009 r. 
w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu siedleckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 36, 
poz. 864, z późn. zm. lp.8). 

2. Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa drzewo lipa drobnolistna zostanie usunięte. 

3. Wymiary pozostałych drzew oraz ich współrzędne geograficzne i geodezyjne określa Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych oraz naukowych, kulturowych i historycznych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się: 

1) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 14376



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Korczew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczew. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Roszuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14376



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/320/2023 

Rady Gminy Korczew 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Wymiary drzew Obiekt 
poddany 
ochronie 

Wysokość (m) 
 

Obwód (cm)  
Współrzędne 
geodezyjne zgodnie z 
GSO 2000,  

Współrzędne 
geograficzne zgodnie 
zSIP 
(dokładność do 5 
m) 

19 265 X. 504011.0 
 Y. 744966.6 

N 52° 20’ 50 
E 22° 35’ 52.4 

21 350 X. 503985.3 
Y. 744936.2 

N 52° 20’ 49.2 
E 22° 35’ 50.7 

Grupa drzew 
Lipa 
drobnolistna 

20 260 X. 503972.2 
Y. 744924.7 

N 52° 20.48.8 
E 22° 35’50.1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14376



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14376
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XLVII/320/2023  RADY GMINY KORCZEW z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Załącznik 1
	Zalacznik 2 MAPA


		2023-12-14T10:57:31+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




